
 

 

Referat skolebestyrelsesmøde 2022 
 

Tirsdag den 4. oktober 2022 kl. 19.00-21.00 – mødet afholdes i personalerummet 
 
 

Pkt. 1 – 19.00-19.05 
Godkendelse af dagsorden og referat 
 
Referatet er godkendt  

 
Pkt. 2 – 19.05-19.25 
Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere, elevråd og formand 

 
Christine fortæller, at det går godt på skolen. Der er dog en mærkbar forandring i elevgruppen. 
Vi har mange elever, der kræver en til en, hvilket gør, at alle hænder er nødvendige. 
 
Der har været afviklet smagens dag. Hvilket var en kæmpe succes. Børnene fremviste med 
stolthed deres produktioner. En dag som denne, er der smil på alles læber. 
 
Caroline som er AMR og har været det i 10 år, har ønsket at udskrive valg, hvilket foregår på 
torsdag.  
 
Samarbejdet med Fysioterapeuterne og ergoterapeuterne er i en rigtig spændende fase.   
Byhaveskolen har sammen med terapeuterne haft et ønske om, at terapeuterne er endnu 
tættere på praksis i alle grupper. I den forbindelse er vi nysgerrige på, hvordan vi kan udvide 
samarbejdet og er der opstået rigtig mange gode forløb rundt omkring i skolens grupper. 
 
Makerspace er der fokus på i kommunalt regi, da Nymarkskolen har fået midler til at etablere et 
makerspace, som alle kommunens skoler kan anvende. I den forbindelse har Byhaveskolen fået 
midler, som skal bruges.  
 
Elevrådet har ønsket sig veste til alle gårdvagter, hvilket blev vedtaget med samme. Lige nu, er 
der ved at blive trykt navne på alle veste, så de børn som kan læse, samtidig kan se, hvad 
gårdvagterne hedder.    

 
 

Pkt. 3 – 19.25-19.55 
De kommende besparelser 
 
I forbindelse med de varslede besparelser er det udmeldt fra skoleafdelingen, at alle skoler følges ad. 
 
På den måde sikre man, at de skoler, der nødsaget til at indstille til uansøgt afsked, kan være i dialog med 
skoler, som evt. må mangle personaler. 
 
Tiden bruges lige nu bl.a.  til skabe forståelse for, hvilken situation Byhaveskolen står i og har stået i med 
ønsket om at hele besparelsen ikke skal hentes i 2023.   
 
Herudover arbejder skolens ledelse på trimme samtlige budgetter, med ønsket om at undgå en slidsom 



besparelsesproces.             
 

Pkt. 4 – 19.55-20.40 
Gennemgang af retningslinjer 
Denne gang Byhaveskolens mad- og måltidspolitk samt elevrådets kostpolitik. Begge er vedlagt som 
bilag. 
 

Der besluttes at Byhaveskolen skal have en ny mad- og måltidspolitk. Skolebestyrelsen laver et udkast, der 
senere skal videre til elevrådet. 
 
Der er i grupper udarbejdet fokus punkter til en arbejdsgruppe. 
 
Grupperne ønsker dels at man følger svendorg kommunes Mad- og måltidspolitik. Samtidig skal en mad- 
og måltidspolitik rumme muligheden for at afvige herfra, for de elever, der har behov for dette. 
 
Mad og måltidspolitikken skal indeholde følgende; 
 
Anbefalinger til madpakke indhold og anbefalinger til, hvornår skolen skal i dialog med forældre omkring 
dette.  
 
Principper for den mad der tilberedes og udbydes på skolen. 
 
Mærkedage – hvad anbefales omkring dette – er vi okay med fødselsdage i forbindelse med, at der er så få 
elever i klassen - her skal elevrådet med på råd igen? 
 
Målsætning/guidelines omkring at skabe den gode oplevelse omkring måltider. 
 
Arbejdsgruppen består Katrina, Mie Marie og Christoffer. Christoffer indkalder til møde i arbejdsgruppen, 
hvor der laves et udkast frem mod næste bestyrelsesmøde. 
 

Pkt. 5 – 20.40-20.55 
Feedback på sidste kvartalsbrev 
Inden sommerferien udsendte vi fra ledelsen et kvartalsbrev, og dette vil vi gerne have feedback på, da 
det snart er tid til at udsende et mere. Sidste brev sendes med som bilag. 
 
Umiddelbart er sidste kvartalsbrev for langt. Der foreslås billede eller video til understøttelse af og så 
hyppigere kommunikation.      

 
Pkt 6 – 20.55-21.00 
Eventuelt 
 

• I forbindelse med udsendelse af dagsorden næste gang vedhæftes kommende mødedatoer for 
styrelsesmøder  

 

• Ift. landsmødet den. 11. og 12. november ønsker Tina at deltage. Skolen betaler for deltagelse. Der 
er gerne en mere fra bestyrelses som må melde sig, hvis de har mulighed for dette.  

 

• Der kommer en temaaften i november igen, dog ikke på Byhaveskolen. Her handler det om 
ungdomsliv. 

 

• Rikke Blomgren fra LEV foreningen ønsker at deltage på Byhaveskolens næste forældremøde d. 23. 
marts. Ane meddeler hende, at dette er en mulighed.        

 
  


